



## RADHIST – Radiumhospitalets historiske samlinger

### Møtereferat 8

<b>Møteinnkaller:</b>	Kristin Øwre / Gunnar Tanum
<b>Dato:</b>	14/10-2021
<b>Tilstede</b>	Ole Nome, Kristin Øwre, Gunnar Tanum, Jan Rødal, Taran Paulsen Hellebust, Tor Green, Gry Geitvik, Jan Evensen, Hans Bjerke, Turid Vetrihus, Cecilie Kiserud.
<b>Forfall</b>	Vidar Jetne, Stein Kvaløy, Erik Boye, Anne Grethe R. Hammerstad.
<b>Referent:</b>	Gunnar Tanum

Dagens møte var nummer 8 for museumsgruppen DNR. Møtet ble gjennomført ved fysisk oppmøte fordi coronabegrensningene ikke lenger hindrer dette.

#### **Bakgrunn:**

Det henvises til referatene fra de 7 tidligere møtene i museumsgruppen.

#### **Logo**

Vi har hittil brukt den gamle sykepleiernålen som logo slik som ovenfor, museet bør ha sin egen. *Stein K.* skal spørre Jan Vincents Johannessen om han kan gi oss et forslag Stein hadde forfall i dag, saken tas opp igjen på neste møte.

#### **Arbeidsgruppen hjemmesider**

Tor leder gruppen. Dette er oppgaven som haster mest. Vi må selv legge rammen for hjemmesidene og trolig også selv klare en del av vedlikeholdet. Profesjonell, innleid hjelp er nødvendig i etableringsfasen samt til noe vedlikehold. Utdaterte hjemmesider må vi unngå. Det finnes mange leverandører og priser må innhentes. Tor presenterte en oversikt over hva som må avklares før vi spør firmaer om prisnivå på etablering og vedlikehold Viktige elementer er at hjemmesidene skal kunne vise prosjekter, bildegalleri, filmsnutter, liten nyhetsavis, ha QR kode og ikke minst ha en mer lukket avdeling som krever passord. Se den vedlagte presentasjon fra Tor (egen sending), gruppen arbeider videre med saken.

#### **Arbeidsgruppe brosjyre / hefte**

Ole leder gruppen. Han presenterte status for arbeidet, i første omgang legges nå strukturen i et slikt hefte som både skal være digitalt og i papirform. Hftet skal være ferdig trykket ultimo 2023. Målgruppen er allmenheten og formålet er folkeopplysning. Elementer i heftet er historikken innenfor behandling (stråleterapi, kirurgi og kjemoterapi), diagnostikkens utvikling, historiske diskusjoner med andre fagmiljøer (Rikshospitalet), historien og betydningen av andre grupper enn leger og sykepleiere, endring av pasientrollen, handlingsprogrammer, viktige personligheter og nettverk, forskningsmiljøer, CCC, strategi for framtiden, og mye mer.

Gry medbrakte betydelige mengder informasjon angående UR-stiftelsen og Turid et viktig historisk verk innenfor radiologi.

### **Arbeidsgruppe økonomi**

Gunnar og Kristin leder gruppen. Foreløpig ingen aktivitet, kommer i gang når vi utformer den første søknaden om støtte. Dette vil bli en søknad til Radiumhospitalets legater for etablering av hjemmesidene. Søknaden vil være 2-delt, hhv. etableringskostnader og driftskostnader for 10 år. Det var også enighet om at vi primært søker om et høykvalitetsopplegg med mye ekstern assistanse, så får vi heller redusere ambisjonene om nødvendig. Vi søker ikke flere kilder parallelt nå men forsøker først legatene alene. I tillegg til legatene kan aktuelle sponsorer være: Sparebankstiftelsen, Kreftforeningen, Kavlifondet, Radiumhospitalets venner, Fondstiftelsen OUS, offentlige tilskuddsordninger, Hydros fond, ulike leverandører og sikkert mange fler.

### **Arbeidsgruppe arkivsystem / innsamling**

Kristin og Anne Grethe leder gruppen. Arbeidet omfatter både etablering av digitalt arkiv, systematisering av informasjon og håndtering av fysiske gjenstander. Dette henger også tett sammen med hjemmesidene. Det er tenkt at deler av hjemmesidene skal være lukket med passord som et fellesområde med begrenset tilgang. Andre deler skal være åpent for allmenheten. Passordbeskyttet område kan være saker som er under arbeid, lagring av intern og ekstern kommunikasjon, faglige diskusjoner, møtereferater, osv. Arkivsystemet kan gjerne være kopi av løsninger som har vist seg egnet for tilsvarende små organisasjoner. Gruppen vil derfor starte med å orientere seg om hva som finnes og innhente brukererfaringer. Kristin har laget et foreløpig system på OUS-området.

### **Medlemskap «Museumsforum OUS»**

Det eksisterer små museer ved Ullevål, Dikemark og Aker som samarbeider i denne litt løse gruppen. Kristin og Gunnar har vært i møte med Ullevålmuseet v/ Borghild Roald og Finn Lilleås. De ønsker oss med i samarbeidet, Roald gir tilbakemelding om videre møter. Har egne nettsider, linket på OUS intranett via «OSS – Eiendomsavdelingen - museer».

### **Medlemskap «Helsehistorisk forum»**

Dette er en forening med individuelt medlemskap som arrangerer foredrag, seminarer og turer. Foreningen har omtrent 1000 medlemmer. Alle interesserte kan melde seg inn, medlemskapet koster omtrent 300 kr. årlig. De har egne nettsider, linket på OUS intranett via «OSS – Eiendomsavdelingen – museer».

### **Samarbeid med universitet i Oslo**

UiO v/ det medisinske fakultet har et professorat i medisinsk historie. Gunnar og Kristin forsøker å få kontakt for å undersøke interessen for samarbeid.

### **Nasjonalt medisinsk-historisk museum**

Teknisk museum har formelt denne oppgaven i dag. Imidlertid har de hverken økonomi eller plass til å ta denne oppgaven alvorlig nok. Det ligger lagret store mengder gjenstander fra gamle Rikshospitalet men disse er ikke systematisert og ikke utstilt. Norge har ikke et samlet, nasjonalt museum for medisinsk historie, fagområdet er veldig fragmentert.

**Neste møte:** En torsdag ved 14-tiden om cirka 6 uker

**Vedlegg:** Tors presentasjon, sendes separat sammen med referatet.